1

第 15回九州ハンドセラピィ研究会学術集会

－ハンドセラピィの意義を考える、深める－

学会誌（抄録集）および，学会ホームページ・web広告，協賛，機器展示

【募集要項】

◀

会 期 ： 2024年 2月 10日（土）

会 長 ： 太島 孝也(聖マリア病院)

会 場 ： ホテル マリターレ創世 佐賀

主 催 ： 九州ハンドセラピィ研究会

2

関連企業・団体の皆様へ

ご挨拶

謹啓

時下，貴社におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます．

平素より九州ハンドセラピィ研究会に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます．

さて，この度，第 45 回九州手外科研究会会長の園畑素樹先生のご高配を賜り，2024 年 2 月 10 日

(土曜日)に，第 15 回九州ハンドセラピィ研究会学術集会をホテル マリターレ創世 佐賀(佐賀市)にて開

催させていただくことになりました．

ハンドセラピィの技術の向上や研鑽を行いハンドセラピィの発展を目的として活動しております当研究会

は，主催いたします学術集会が COVID-19 の感染拡大のため，やむなくオンライン開催が続いておりまし

た．この度，佐賀にて学術集会本来の活気と交流の楽しみを取り戻したいとの願いを込めて，当日の現地

開催，後日web会場にてオンデマンド・アーカイブ配信を計画しております．

今回，本学術集会のテーマを「ハンドセラピィの意義を考える，深める．」と設定いたしました．私たちが行

う患者治療は常に発展を続けております．その進歩を察知し，治療技術を磨くために研鑽・励精することは

重要なことであり，それを継続するには非常にタフネスな精神と臨床に対する“想い”が必要であると考え

ています．本学会では，ハンドセラピストの臨床や研究の成果を持ち寄り，先見的な取り組みを紹介いただ

き，討論・交流することで多くの気づきをいただき，ハンドセラピィの発展の一助となれば幸いであり，より

有意義な学術集会になるよう取り組んでいこうと考えております．

しかしながら，参加者からの会費だけではまかないきれない現状がございます．諸経費，ご多難の折，誠

に恐縮ではございますが，本研究会の趣旨にご賛同いただき，貴社より支援を賜りたく存じます．

何卒ご高配の段，よろしくお願い申し上げます．

 本来ならば，参上し，拝眉の上お願いすべきことではございますが，本書面を借りてご高配とご援助のほ

ど心よりお願い申し上げます．

 末筆ながら，貴社の一層のご発展を祈念しております．

謹白

2023年 5月吉日

第 15回九州ハンドセラピィ研究会学術集会

学会長 太島 孝也

3

学術集会開催概要

1. 名 称 ： 第 15回九州ハンドセラピィ研究会学術集会

2. 主 催 ： 九州ハンドセラピィ研究会

3. 共 催 ： 第 45回九州手外科研究会(ホテル マリターレ創世 佐賀 4F)

4. テ ー マ ： 『－ハンドセラピィの意義を考える、深める。－』

5. 会 長 ： 太島 孝也(聖マリア病院)

6. 会 期 ： 2024年 2月 10(土)

7. 場 所 ： ホテル マリターレ創世 佐賀(佐賀県佐賀市神野東 2-5-15)

8. 対 象 ： 作業療法士，理学療法士，医師(手外科，整形外科，形成外科)

9. 開催計画概要

企画 現地開催 web会場

特別講演

教育講演

Brush up session

シンポジウム

2月 10日(土曜日)

ホテル マリターレ創世 佐賀

3F グラツィアホール

アーカイブ配信

2月 19日(月)～3月 11日(月)

一般演題
アーカイブ・オンデマンド配信

2月 19日(月)～3月 11日(月)

10. 参加予定者：120名(オンデマンド開催含む)

11. 学会ホームページ：https://kyushuhand.com/15th_kht_gakujutsu/

12. 広 報：九州・沖縄地区，中国・四国地区

13. 問 い合 わせ

第 15回九州ハンドセラピィ研究会学術集会 事務局

〒830-8543福岡県久留米市津福本町 422

社会医療法人 雪の聖母会 聖マリア病院 リハビリテーション室

E-mail：15th.kyushuhand.2024@gmail.com

事務局長 高島 広樹

https://kyushuhand.com/15th_kht_gakujutsu/

4

学会誌(抄録集)および，学会ホームページ・web広告,機器展示

募集要項

1. 掲載先

「第 15回九州ハンドセラピィ研究会学術集会」の抄録集

学会ホームページ(事項の図参照)，オンデマンド・アーカイブ配信時の企業プレゼンテーション

2. 広告掲載料金

① 学会誌(抄録集)

広告掲載貢

広告規程

(サイズ)

広告掲載料

(税込)

学会ホームページ・web広告

セット料金(税込)

学会誌 表紙裏面貢

(先着 1社限定)

B5 1貢 20,000円 30,000円

学会誌 裏表紙前貢

(先着 1社限定)

B5 1貢 20,000円 3,0000円

学会誌内

B5 1貢 10,000円 25,000円

⚫ 発 行 日 ： 2024年 1月発行予定

⚫ 発 行 部 数 ： 200部

⚫ 配 布 対 象 ： 作業療法士，理学療法士，医師

⚫ 抄録集製作費 ： 100,000円(予定)

⚫ 学会誌は，ホームページからのダウンロードと，冊子にしての配布を予定しています．冊子掲載につ

いては，表紙裏面と裏表紙前を除きモノクロ印刷となりますので，あらかじめご了承ください．

⚫ 入稿形式

power pointデータにて，電子メールに添付もしくはファイル転送サービスで入稿してください．

なお，当研究会での原稿作成はお引き受けできません．

⚫ 広告掲載貢決定

各広告の貢割等は，申し込み締め切り後に主催者が決定いたします．

申込者が主催者の許可なくスペースの全部または一部を第三社に譲渡・賃与もしくは申込者同士

において交換することはできません．

5

② 学会ホームページバナー・web広告のみ

⚫ 広告掲載料 ： 20,000円(税込)

⚫ 学会ホームページについて(学会ホームページ内のバナー広告 図：左下)

形式 ： バナーから貴社ホームページのハイパーリンクを設定

画像サイズ(幅 200×高さ 100ピクセル)ファイル形式(GIF・JPEG)

⚫ web広告について(オンデマンド・アーカイブ配信期間中のプレゼンテーションビデオ 図：右下)

形式 ： プレゼンテーションビデオ(MP4形式)を作成いただきご提出ください．

      ビデオの時間は 3分以内としてください．

配信プログラムの間に「企業・協賛」バナーをご用意いたします．

バナーから貴社プレゼンテーションビデオへのハイパーリンクを設定

⚫ 掲載期間

データ受領確認後，順次掲載

終了予定は 2024年 3月 11日(月) （予定）

③ 協賛のみ

⚫ 協 賛 料 金 ： 一口 10,000円

こちらのバナーから

貴社ホームページへハイパーリンクを設定

オンデマンド・アーカイブ配信期間の

web会場イメージ

特別講演

一般演題

企業・協賛

追加ページイメージ

A社 B社 C社

こちらのバナーから

プレゼンテーションビデオへハイパーリンク設定

6

④ 機器展示

⚫ 期 間 ： 2024年 2月 10日(土曜日)

⚫ 会 場 ： ホテル マリターレ創世 佐賀 3F グラツィアホール前

⚫ 定 員 ： 5社（各社 2個ずつコンセントがご利用いただけます）

⚫ 機器展示料 ： 30,000円(税込)

⚫ 搬入設営日時 ： 2024年 2月 9日(金)16:00～20:00

⚫ 搬入撤去日時 ： 2024年 2月 10日(土)17:00～

⚫ 小間イメージ ： 基礎小間(幅 1800mm，奥行 900mm，高さ 7500mm)

3. 申し込み方法

Googleフォームにて申し込み(下記 URLもしくはQRコードより)

申し込み締め切り ： 2023年 10月 2日(月)

原稿締め切り ： 2023年 10月 27日(金)

① 学会誌・学会ホームページ・web広告，協賛申し込み

URL ： https://qr.paps.jp/Hrlxs

② 機器展示申し込み

URL ： https://qr.paps.jp/qSJO

機器展示スペース

会場

7

4. 料金振り込み

申し込み確認後，学会事務局より請求書をご案内させていただきます．

請求書がお手元に届かない場合は，学会事務局までご連絡ください．

請求書発行より 1か月以内に掲載料を所定の口座にお振込みください．

振り込み手数料は貴社にてご負担をお願いいたします．

5. 問い合わせ先

第 15回九州ハンドセラピィ研究会学術集会 事務局

〒830-8543福岡県久留米市津福本町 422

社会医療法人 雪の聖母会 聖マリア病院 リハビリテーション室

E-mail：15th.kyushuhand.2024@gmail.com

事務局長 高島 広樹